
 

 
Bydgoszcz, Poznań, 03 grudnia 2021 

 

              Wójt/Burmistrz/Prezydent/Starosta 
  (Informacja skierowana jest do osób kierujących                  

gminą/powiatem, prosimy o przekazanie właściwej osobie) 
 

Szanowna Pani/Szanowny Panie 

W dniu 1 grudnia 2021 roku został uruchomiony portal Systemu Monitorowania Usług Publicznych (SMUP) 
- zawierający dane użyteczne do kompleksowej oceny usług świadczonych przez gminy i powiaty. SMUP 
będzie zawierał wszystkie dane jakie dziś są zbierane przez statystykę publiczną nt. usług publicznych i już 
ten pierwszy etap znacząco poprawił dostępność danych porównawczych służących doskonaleniu 
zarządzania. Przed nami kolejny etap – rozbudowa zakresu o dane dotyczące kosztów dostarczanych usług. 
Budowa SMUP jest realizowana w partnerstwie przez GUS, Związek Miast Polskich, Związek Powiatów 
Polskich oraz MSWiA w ramach działania 2.18 PO WER.  

Więcej o SMUP na stronie https://smup.gov.pl/projektsmup/ oraz w informacji „System Monitorowania 
Usług Publicznych – podstawowe informacje” dostępnej tu: 
https://bydgoszcz.stat.gov.pl/osrodki/osrodek-badan-i-analiz-rynku-pracy/sprawozdania/formularze-i-
objasnienia/smup-z-jst/.  

Dane zawarte w SMUP prezentowane są w podziale na usługi. Wskaźniki monitorujące usługi dobrane są 
w sposób umożliwiający ich analizę. Będą informowały o ilości, jakości, dostępności oraz docelowo o 
koszcie jednostkowym każdej z usług. Znaczący wpływ na koszty usług mają nakłady pracy pracowników 
jednostki samorządu terytorialnego (urzędu i jednostek organizacyjnych JST). Badanie do którego Państwa 
zapraszamy służy pozyskaniu danych o nakładach pracy na poszczególne usługi.   

Pragniemy poinformować, że w ramach prac badawczych służących rozbudowie Systemu Monitorowania 
Usług Publicznych kierowana przez Panią/ Pana gmina/powiat JST objęta jest zakresem podmiotowym 
badania eksperymentalnego dot. nakładów czasu pracy na wybrane usługi publiczne.  

Uprzejmie prosimy o wyrażenie zgody na udział gminy/powiatu w badaniu Z-JST, przez Portal 
Sprawozdawczy na formularzu JST-REG udostępnionym od 7 do 14 grudnia 2021 r. Prosimy także o podanie 
zestawienia jednostek organizacyjnych JST (bez spółek komunalnych), które realizują usługi objęte 
przedmiotowym badaniem i będą przekazywać dane kwartalne za 2022 r. Jednocześnie prosimy o 
poinformowanie Kierowników wskazanych jednostek organizacyjnych o ich udziale w badaniu Z-JST 
realizowanym w Portalu Sprawozdawczym GUS oraz  o konieczności gromadzenia danych kwartalnych za 
2022 zgodnie z wzorem formularza Z-JST.  

W celu zapewnienia ciągłości danych, dane na formularzu Z-JST będą zbierane kwartalnie poprzez Portal 
Sprawozdawczy GUS https://raport.stat.gov.pl   

w terminie: 4 - 12 kwietnia 2022 r. za I kwartał 2022 r., 4 -  12 lipca 2022 r. za II kwartał 2022 r., 4 - 12 
października 2022 r. za III kwartał  2022 r. oraz 4 - 17 stycznia  2023  r. za IV  kwartał  2022 r.  

Przewodnik po Portalu Sprawozdawczym http://form.stat.gov.pl/formularze/przewodnik 

Szczegóły dot. badania znajdziecie Państwo w „Informacji o Badaniu Z-JST” dostępnej pod adresem: 
https://bydgoszcz.stat.gov.pl/osrodki/osrodek-badan-i-analiz-rynku-pracy/sprawozdania/formularze-i-
objasnienia/smup-z-jst/  oraz w Portalu Sprawozdawczym GUS. 

Badanie ma na celu dostarczenie informacji o czasie pracy i przeciętnym zatrudnieniu w jednostkach 
organizacyjnych gminy/powiatu w podziale na świadczone usługi publiczne objęte badaniem Z-JST. Dane 
przekazane przez Państwa pozwolą na wyliczenie całkowitego kosztu usług publicznych świadczonych 
przez samorząd terytorialny, obejmującego także pracę pracowników własnych, a nie tylko wydatki 
bezpośrednie. W przyszłości będzie możliwe badanie w ten sam sposób pełnych kosztów  usług zleconych. 
Wyniki z badania Z-JST zostaną powiązane z danymi finansowymi zawartymi w sprawozdaniu z wykonania 
budżetu samorządowej jednostki budżetowej/jednostki samorządu terytorialnego przekazywanym do RIO 
na formularzu Rb-28S.  

Dane jednostkowe pozyskane od jednostek samorządowych w trakcie realizacji badania Z-JST, będą 
przetwarzane przez partnerów SMUP, celem wyliczenia całkowitych kosztów usług oraz docelowo, po 
przetestowaniu metodologii, do prezentacji w portalu SMUP. Dane nie będą objęte tajemnicą statystyczną. 
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W sprawach związanych ze wskazanymi w badaniu usługami SMUP prosimy o kontakt z Biurem ZMP na 
adres mailowy: Z-JST@zmp.poznan.pl  W zakresie dotyczącym bezpośrednio treści formularza prosimy o 
kontakt z US Bydgoszcz na adres mailowy:  Z-JST@stat.gov.pl 

 

Z wyrazami szacunku 

 

dr Tomasz Potkański     dr Wiesława Gierańczyk 

  
 
Zastępca Dyrektora Biura              Dyrektor Urzędu Statystycznego  
  Związku Miast Polskich                w Bydgoszczy 
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